
M ě s t y s  K r a l i c e  n a  H a n é  
Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané, tel. 582368925 
email: mestys@kralicenahane.cz, IČO: 00288390  
 

 

 

Dotační program na podporu sportu - celoroční činnost (rok 2024) 
 

Schváleno usnesením zastupitelstva městyse č.12 dne 14. prosince 2023 
 
 

I. 

Účel podpory 
Program je zaměřen na finanční podporu: 

• celoroční sportovní činnosti, 

• zejména sportovní přípravy dětí a mládeže 

• rekreační či vrcholový sport mládeže a dospělých, 
• organizace sportovních akcí, 
• provozu, rozvoje a obnovy sportovních zařízení, včetně jejich vybavení, 
• projektů v oblasti sportu. 

 

 

II. 

Důvod podpory 
Podporovat smysluplnou a soustavnou práci s dětmi a mládeží pro úspěšný přesah k dospělým. 
Podpořit pohyb v životě dítěte, pěstování pozitivního vztahu ke sportu a pozitivní návyky pro 
budoucí rozvoj dětí a mládeže. Podpora mládežnického sportu také jako součásti ochrany a rozvoje 
zdraví. Pro dorostenecké a dospělé kategorie poskytovat odpovídající technické zázemí sportovcům 
pro kvalitní přípravu i výkony v soutěžích. Podpora realizace projektů v oblasti sportu, rozšíření 
členské základny, podpora reprezentace městyse a rozvoje cestovního ruchu. 
 
 

III.  

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků 
 Předpokládaný celkový objem finančních prostředků na rok 2024 je 700.000,- Kč. 
 
 

IV.  

Lhůta pro podání žádostí 
Žádost lze podat od 15. 12. 2023 do 15. 1. 2024. Rozhodující je datum doručení žádosti na 
podatelnu úřadu Městyse Kralice na Hané. 
 
 
 

mailto:mestys@kralicenahane.cz


V.  

Maximální výše dotace v jednotlivém případě 
1. Maximální výše dotace, kterou je možné přispět na činnost jednomu žadateli je 350.000,- Kč, 

pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak.  
2. Na poskytnutí dotace není právní nárok a nemusí být poskytnuta v požadované výši. O 

poskytnutí dotace rozhoduje příslušný orgán Městyse Kralice na Hané; proti tomuto 
rozhodnutí se nelze odvolat 

3. Při rozhodování o poskytnutí dotace se výše způsobilých výdajů posuzuje podle žadatelem 
uvedených údajů v žádosti o dotaci.  

VI.  

Okruh žadatelů 
1. Žadatelem může být pouze právnická osoba: 

• jejímž hlavním předmětem činnosti je oblast sportovní činnosti a jejíž sídlo či 
provozovna se nachází v územním obvodu Městyse Kralice na Hané, nebo právnická 
osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti je oblast sportovní činnosti a jejíž sídlo ani 
provozovna se nenachází v územním obvodu Městyse Kralice na Hané, ale výstupy 
navrhované činnosti budou realizovány v územním obvodu Městyse Kralice na Hané, 
případně budou propagovat Městys Kralice na Hané mimo jeho územní působnost,  

•  vykonávající sportovní činnost minimálně 2 roky,   
 

2. Žadatelem nemohou být právnické osoby, které podaly dotační žádosti do jiných dotačních 
výzev Městyse Kralice na Hané na stejný rozsah způsobilých výdajů.  

 
3. Žadatel může v rámci vyhlášeného dotačního programu podat pouze jednu žádost. V 

případě, že v rámci vyhlášeného dotačního programu bude podána další žádost, bude tato 
žádost vyřazena z dalšího posuzování, a žadatel bude o této skutečnosti informován. 

 
Ve výjimečných případech může být žadatelem i fyzická osoba (sportovec), který již dlouhodobě 
úspěšně reprezentuje městys Kralice na Hané mimo jeho územní působnost (sportovní úroveň 
výkonnostní, nebo vrcholová v rámci ČR, příp. na mezinárodní úrovni). Odstavce z bodu VI. (výše 
zmíněné) se poté vztahují právě na tuto osobu.  
 

VII. 
Místo a forma podání žádosti 

1. Finanční podpora se realizuje formou poskytnutí dotace (finanční částky) z rozpočtu městyse 
Kralice na Hané příjemci, na základě podané žádosti o finanční podporu. Žádost o dotaci z 
rozpočtu městyse včetně požadovaných příloh je nutné podat ve stanoveném termínu, v 
písemné podobě a na předepsaném formuláři s podpisem žadatele na úřad Městyse Kralice 
na Hané, podatelna, Masarykovo nám. 41, 798 12 Kralice na Hané (osobním doručením, 
poštou), nebo v elektronické podobě (datovou schránkou: vuwb3uw; emailem: 
mestys@kralicenahane.cz), do předmětu uvést: „Žádost o dotaci“. Formulář žádosti a další 
přílohy lze získat na obecním úřadě nebo na internetových stránkách městyse 
www.kralicenahane.cz.  
 

2. Žadatelé mohou být vyzváni k doplnění. 
 

3. Nedodržení termínu pro podání žádosti je důvodem pro vyřazení žádosti z dotačního řízení. 

mailto:mestys@kralicenahane.cz
http://www.kralicenahane.cz/


 
 

VIII. 
Kritéria pro hodnocení žádosti 

• zaměření aktivit na děti, mládež a širokou veřejnost, 

• úspěchy na soutěžích, veřejných vystoupeních, 

• velikost a členění členské základny, 

• počet a druhy soutěží dle věkových, příp. jiných kategorií, 

• sportovní úroveň (rekreační, zájmová, výkonnostní, vrcholová) v rámci ČR, příp. na  
mezinárodní úrovni, 

• popularita a tradice sportu v obci, 

• reprezentace městyse Kralice na Hané. 
 
 

IX. 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti 

O poskytnutí finanční podpory a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhoduje zastupitelstvo městyse 
Kralice na Hané do 30 dnů od ukončení lhůty pro podání žádosti. O rozhodnutí zastupitelstva 
městyse budou žadatelé vyrozuměni do 30 dnů od rozhodnutí. 
 
 

X. 
Podmínky pro poskytnutí dotace, vyúčtování 

Dotační program se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu městyse Kralice na Hané, 
zveřejněnými na internetových stránkách městyse a schválenými zastupitelstvem městyse 
usnesením č.11 dne 14. prosince 2023. Dotace bude žadateli poskytnuta na základě a za podmínek 
blíže specifikovaných ve Smlouvě. Dotaci je možno použít na úhradu uznatelných výdajů činnosti 
výslovně uvedených ve Smlouvě a vzniklých v období realizace činnosti od 1.1.2024 do 31.12.2024. 
Dotaci je možné použít na úhradu těchto uznatelných výdajů činnosti nejpozději do 31.12.2024, 
není-li ve Smlouvě sjednáno jinak. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování a doložit 
výdaje způsobem a ve lhůtě stanovené ve Smlouvě. 
 
 
V Kralicích na Hané dne 14. 12. 2023 
 
 

.…………………………………………. 
          Karel Labonek 
               starosta Kralic na Hané 


